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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2016

2015

Aktivet Afatshkurtra

iIAktlvat monetare

857,142

236,458

620,684

Investime

-

& tituf pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

L]

Aksionet e veta

Te tjera Financiare

M Té drejta té arkétueshme

1,650,607

3,575,088

-1,924,481

-

Nga aktiviteti i shfrytézimit

0

2,427,480

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té tjera

1,660,607

1,147,608

s |w|m

Kapital i nénshkruar i papaguar

Inventarét

15,414,339

9,368,767

6,045,572

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

1,353,236

557,137

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Malira

14,061,103

8,811,630

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje @ majméri)

AAGJM té mbajtura pér shitje

~N|lao|lo|a~jw]|M]|—=

Parapagime pér inventar

» Shpenzime té shtyra

2,495,729

ifTi} arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

[ ]

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

20,417,817

13,180,313

7,237,504

Aktivet Afatgjata

» Aktive financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata

1
2
3
4
5
6

Tituj té tieré té huadhénies

[TV N
%
=
N

—_—
B
©
-
A0 A

M Aktivet materiale

-

Toka dhe ndértesa

33,062

33,062

Impiante dhe makineri

10,820,269

10,026,345

Té tjera Instalime dhe pajisje

11,699,385

5,799,431

Blwn

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Ativet biologjike

|

» Aktive jo materiale:

=T

Koncesione,patenta ligenca marka tregtare é drejta dhe aktive té ngjashme

Emvi i Miré

(%]

Parapagime pér AAJM

Aktive tatimore té shtyra

Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

22,652,716

15,858,838

6,693,878

AKTIVE TOTALE

42,970,533

29,039,151

13,931,382




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015
P Detyrime afatshkurtra:
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Teé pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme 7,187,237 8,911,091
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 501,461 611,124
9 T6 pagueshme pér detyrimet tatimore -12,622 2,139
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 7,676,036 9,524,354
P Detyrime afatgjata:
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Huamarrje afatgjata 13,749,419
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Pronari 4,000,000 4,000,000
P Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 17,749,419 4,000,000
DETYRIMET TOTALE 25,425,455 13,524,354
P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 700,000 700,000
P Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera
1 _Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tjera
P Fitimi i pashpérndaré 14,814,797| 12,945,859
P Fitim / Humbja e Vitit 2,030,281 1,868,938
Totali i Kapitalit 17,545,078 15,514,797
AT TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 42,970,533| 29,039,151
fIAS o
f’j" & " *2
s R F)
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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 34,416,492 | 29,192,276
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces (5,249,473)| (6,912,212)
Pp |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 216
P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 32,223,462 | 16,211,687
1 BLERJE MALLI 32,223,462 | 16,211,687
2 Té tjera shpenzime
P |Shpenzime té personelit ' 2,128,608 1,330,380
1 Paga dhe shpérblime 1,824,000 1,140,000
Shpeanme té _s:gunn?eve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas nga 304,608 190,380
shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 1,050,000
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi 1,682,933 2,455,470
P |Té ardhura té tjera -
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragqitur
vegcmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si R "
alctiva afatehlenirtra
» |Shpenzime financiare 167,464 79,875
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas
; g = . 3 24 957 57,768
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Gjoba 142,507 22,107
P |Pjesa e fitimihumbjes nga pjesémarrjet & E
P |Fitimi/Humbja para tatimit 2,413,714 2,202,652
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 383,433 333,714
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
P |Fitimi/Humbja e vitit 2,030,281 1,868,938
P |Fitimi/Humbja pér: - =
Pronarét e njésisé ekonomike mémé = =
Interesat jo-kontrolluese = %
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P |Fitimi/Humbja e vitit 2,030,281 1,868,938
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
P |Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 0 0
» [Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 2,030,281 1,868,938
P |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 0 0

Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

2016 2015
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Te arketuara nga te drejtat e arketueshme 43,727,270
Te paguara per detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjesve -46 447 581
Pagesa te tjera
Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shfrytezimit
Interes i paguar -24 957
Tatim fitimi i paguar " -398,234
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit -3,143,502
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -11,510,395
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 1,270,788
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera
Interes | arketuar 216
Te tiera te ardhura 254,158
Mijete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -9,985,233
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral
Hua té arkétuara 15,331,996
Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e aksioneve té veta
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare -1,682,577
Interes i paguar
Dividendé té paguar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 13,749,419 0
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalentd té mjeteve monetare 620,684 0
Mijete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 236,458
Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit té mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 857,142 236,458
0 -236,458




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015

2014

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

2,030,281

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

0

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

1,050,000

Zhvlerésimi i aktiveve afatgja?a materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

-1,050,000

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

1,924,481

Rénie/(rritje) né inventaré

-6,045,572

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

-1,738,615

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

-109,663

Mijete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

-3,939,088

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té qgirasé financiare

Interes | paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

-3,939,088

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

236,458

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

857,142

236,458

IS <\
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-4,559,772 -236,458
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SHENIMETSPJEGUESE

' Sqarim:

| Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
! Plotesimi i te dhenave té& késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete

a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabé&l

b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té& pasqgyrave financiare

c) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)
3 Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuese eshte e siguruar duke
marre ne kosiderate qe aktiviteti i saj eshte i nderprere dhe ky raportim eshte raportimi perfundimtar
i mbylljes se aktivitetit te shoqgerise .

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem

- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4)

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per prodhimin ose krijimin @ AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)

Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin € akumuluar. (SKK 5)

Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tiera metoden e amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur

- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur

- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vieftes se mbetur

Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 15 % ne vit.
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Faqge 1

Ref.
SHENIMET SPJEGUESE ZTEnN
: ,.f,:é «L‘;\
B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasgyrave financiare 1< waer ~
\ P shpk i
| AKTIVET AFAT SHKURTERA e I
‘\-Q‘Oﬂ." ‘_[sn
1 Aktivet monetare Total (leke) 836,216 i
Banka
o - Vlera ne Kursi Vlera ne
Nr Emri i Bank M N
mri i Bankes onedha| Nr llogarise wailuts fund vitit leke
1 |Raiffeisen lek 452,045
2 |" , euro 2510.79 140 351,510
3 |Intesa San Paolo usd 0 0 -
4 |" euro -76.11 140 (10,656)
5 " Iek 43,317
Totali 836,216
Arka
Viera ne Kursi Vlera ne
b EMERTLMI valute fund vitit leke
Arka ne Leke 20,926
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Totali 20,926
il > Vierate tiera ne Arke (Pulla tat.,bileta etj) Leke -
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Faqa 2
3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra Total 1,650,607
Total

Llogari / Kerkesa te arketueshme

|




Kliente per mallra,produkte e sherbime

Leke

Malira per rishitje

Parapagesa per furnizime i\=

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

I/l\_;\' p @]
e
'
(RS
= o L)
L

Llogari / Kerkesa te tjera te arketueshme Total 1,650,607
Debitore,Kreditore te tjere Leke
Tatim mbi fitimin (saldo debitore /kreditore) Tot. -

Tatim nga viti kaluar Leke

Tatim | paguar -

Tatimi i derdhur paradhenie m

Tatim rimbursuar e

Tatimi i vitit ushtrimor e

I
Tvsh (saldo debitore / kreditore) Tot. (1,650,607)
Tvsh ne celje te vitit Leke (1,147,608)
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit 7,137,456
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit (7,640,455)
Tvsh e paguar gjate vitit =
Tvsh e rimbursuar gjate vitit -
Tvsh per tu rregulluar -
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Leke
Parapagime te dhena "
Instrumenta te tjera borxhi Tot.
Huadhenie afatshkurtera o
Investime te tjera financiare Tot.
Qera financiare s
Total 15,414,339
Lende te para Total
Materiale te para Leke
Materiale te tiera i -
Inventari | imet dhe Amballazh 1,353,236
Faqge 3

LLLLLLS

LLLLLLS

14,061,103




Inventar | pamberritur ose te te tretet

i

(1S
[i—= u
5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka {\ ;
«
\¢
&
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Leke "
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Total
> Shpenzime te periudhave te ardhshme Leke 2,495,729
>
Il AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata Leke
2 Aktive afatgjata materiale Total 22,552,716
( Pasqyra bashkangjitur, Fq.4 )
3 Ativet biologjike afatgjata Leke
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata "
Faqe 5
I PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derivativet Nuk ka
2 Huamarrjet : Total
Huate dhe Obligacionet afatshkurtera Total
> Overdraftet bankare Leke

Huamarrje afat shkurtra

Letra me viere te borxhit, te emetuara
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> Kthimet / ripagesat e huave afatgjata Leke

> Bono te konvertueshme Leke

3 Huat dhe parapagimet Total 7,676,036

Te pagueshme ndaj furnitoreve

> Furnitor per mallra, produkte e sherbime Leke 7,187,237

i\

Te pagueshme ndaj Punonjesve

> Paga dhe shperblime 468,839
Detyrime tatimore Total 19,960
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. Leke 32,622

> Detyrime tatimore per TAP-in
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> Akciza

> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin (12,662

> Detyrime tatimore per Tvsh-ne

(UL

> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

i

> Tatime te shtyra (tep.kreditore)

Faqge 6

Hua te Tjera Total =

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Leke

> Dividente per tu paguar

L

> Debitore dhe Kreditore te tjere

wm

> Qera financiare afatshkurter

]

() Parapagimet e arketuara Leke
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Leke
5 Provizionet afatshkurtra — Leke
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PASIVET AFATGJATA

1
1 Huat afatgjata Total IS waAMF
e sl p.K
Hua, Bono dhe detyrime nga geraja financiare Total = Q‘{Q% -
_— \:‘"‘4:}' o ;_.
> Huamarrje bankare Leke
> Detyrime nga qeraja financiare
> Obligacione
> Bono te konvertueshme ' Leke
2 Huamarje te tjera afatgjata Leke 13,749,419
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Leke
4 Provizionet afatgjata Leke 4,000,000
Faqe 7
i  KAPITALI
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar ( | nenshkruar) Leke 700,000
4 Primi aksionit Nuk ka
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka
6 Rezervat statutore Leke =
7 Rezervat ligjore Leke 2
8 Rezervat e tjera Leke =
9 Fitimet e pa shperndara Leke __ 14814797
Totali 2,030,281

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar
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o Fitimi i ushtrimit Leke 2,413,714

e Shpenzime te pa zbriteshme " 142,507
e Fitimi para tatimit 2,556,221
e Tatimi mbi fitimin L 383,433

Fage 8
Iv PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
1 Te Ardhurat : Total 34,416,708
> Te ardhura nga shitje e mallrave brenda vendit Leke 34,416,492
> Te ardhura nga shitja - export malli e
> Te ardhura nga }interesa bankare 216
2 Shpenzimet : Total (26,532,314)
Materiale te konsumuara (KMSH Total (26,977,989)

> Mallrat e konsumuara nga shitja Leke (24,240,382)
> Shpenzime paketimi mallrave te shitur
> Taksa Doganore
> Akcize (2,737,607)
> Shpen.transp.ne blerje

* Analize e Blerjeve 2015 : Total 29,489,855 _
> Importe 27,120,484
> Blerje brenda vendit 2,369,371
> Blerje me tvsh jo te zbritshme ' /Q;\//E’:}‘“ “‘:{ s :

*i nga keto : r@) ‘\p,\\h?.\‘. <! -
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> Blerje AAM 11,510,395

> Referenca dogane ne L.Blerje 27,955,689

> Ndryshim i gjendjes inventarit . 5,249,473
(i) Shpenzime Tjera te aktivitetit : (1,682,933)

> Blerje karburanti (727,980)

> Blerje materiale ndihmese

> Per mirembajtje / riparime -294378

Fage 9

> Sigurime (48,000)

> Sherbim Financiar

> Shpenzime transporti (514,150)

> Shpen.tel - internet

> Sherbime bankare (24,957)

> Taksa vendore (98,425)

> Taksa rregjistrimi

> Gjoba e demshperblime (142,507)

Shpenzime Personeli: 2,128,608
> Paga dhe shperblime 1,824,000
> Sigurime shoq.&shendet. 304,608

Shpenzime Amortizimi AAM :
Shpenzime Interesa Kredi bankare:

Humbje nga kembimi valutor :

e Fitimi i ushtrimit Leke 2,413,714
e Shpenzime te pa zbriteshme 142,507
e Fitimi para tatimit 2,556,221
e Tatimi mbi fitimin 383,433
e Fitimi Neto 2016 Leke 2,030,281
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SHENIME SPJEGUESE MBI PASQYREN E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Ne leke
Analiza e "Shpenzime te tiera"
ne Pasqyren e Performances te Vitit 2016
: 1,682,933
| Furnitura, Nentrajtime e Sherbime Ne leke
1 _[Blerje energji, avull, uje,,
2 |Shpenzime Qeramarrje -
3 |Blerje / shpenzime te tjera
4 |Sherbim Financiar
5 |Shpenzime postare e telekom.
6 |Sherbime bankare
7 |Taksa lolkale 98,425
8 |Konsumi 43,714
9 |Riparime 27,500
10 |Sigurim objekti 48,000
11 |Karburant 727,980
12 |Transport 514,150
13 |Shpenzime per filxhane 223,164
TOTALI 1 1,682,933
I Tatime, Taksa te paguara Ne leke
1 |Taksa dhe Tarifa Vendore 98,425
2
3
TOTALI 2 98,425
1] Shpenzime te tjera rrjedhese Ne leke
1 |Gjoba e demshperblime
2
3

TOTALI 3
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Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare

2016

. Gjendje fonas | Gjendje
i Nr Emertll:l:l_l_m Sasia 01/01/2016 Shtesa _ Pakesime 31/12/2016
I .. U A S S )
2 iNdertme 4T 34562 T ) 34,562
"3 iMakineripaisie TTUT12,153,785! 1,138,309 13,292,094
4" Miete transporti ] 6,609,628] 9,666,471 4,576,714 11,699,385
5 _iKompjuterike L : B
6 iCadra Diell = 387,000 705,615 ) 1,092,615
TOTALI 19,184,975| 11,510,395|4,576,714 26,118,656
Amortizimi Aktiveve Afatgjata Materiale 2016
P : Gjendje - Gjendje
Nr Emertimi _ Sasia 01/01/2016 Shtesa Pakesime 31/12//2016
1 !Toka . 0
2 __iNderime j 1,500 ) 1,500
__3__iMakineripaisie,vegla 2,514,440 1050000 3,564,440
4 Mjetetransporti + | 1 810,197 -810,197 ) 0
5 ‘Kompjuterike o B 0
6 !Cadra Diell ) 0
TOTALI 3,326,137| 239,803 0 3,565,940
Vlera Kontabel Neto e Aktiveve Afatgjata Materiale 2016
E g Gjendje . i  Gjendje
Nr Emertlrt:n Sasia 01/01/2016 Shtesa | Pakesime 31/12//2016
1o 0 0 i 0
2 _iNdertime 33,062 0 0 33,062
3 iMakineri,paisje,vegla 9,639,345 1,138,309: 1,050,000 9,727,654
4 [Mjete transporti ! 5,799,431 9,666,471 3,766,517 11,699,385
5 iKompjuterike : 0 0 0 0
6 iCadra diell 387,000 705,615 0i 1,092,615
TOTALI 15,858,838| 11,510,395|4,816,517 22,552,716




INVENTARI FIZIK I MALLRAVE DHE MATERIALEVE

Nr. Artikulli Nj/M Sasia Kosto Viera
N . ——— kg 20,814 | 652 13,570,728
|2 | Sheger kg 4,526 88| . 396,025 |
3 | Biskota B kg 170 9901 94,350
_____ ) I (NS R W (S——
_____ <1 N | O . (| I S— T
4 TSRS, | WU NEUNSTUNR SN SRy
74 N T I R .
_____ /4 B
Totali 14061103
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
ZYRA E REGJISTRIMIT TE PASURISE SE PALUAJTSHME

- CERTIFIKATE
' PER VERTETIM PRONESIE

Zyra e Regjistrimit ELBASA Zona Kadastrale Nr. _ 8523

Numri i Pasurisé E/33~A3 - Volumi __o?© __ Faqe ol O

TGS

Adresa e Pasurisé LAcsR " HeEky R ©
- Lloji i Pasurisé NIESS
Sipérfagja Totale 22.8 030 monle pbeolbred §3)
Nga kjo : Sa Truall 1988 [ mesleambeolbiel gﬁ) Nga kjo : Sa Ndértesa _/7 pom”
Ngs pallat : Kuota e pjesémarrjes g % ( m&w%méﬁo/?&( 88 )

KJO CERTIFIKATE LESHOHET PER TE VERTETUAR QE

B

Zoti ( Zotérinjté )

Emri Atésia Mbiemri Pjesa Adresa

AR

Ly
ity

TS

MIMOZA TOSIE ClETIA Locse " pexggudng "

- éshté pronar i PASURISE L6/33 -#3

i jané bashképronaré sipas pjeseve mé lart

~ - &shté pérfagésues i familjes e cila ka né pronési

~ - kufizimet e pasurisé jané : V B ) d P

Kjo certifikaté plotésohet né pérputhje me Kjo certifikaté Iéshoh?t -sipas kérk_esés sé
Ligjin e Regjistrimit té Pasurive té paragitur nga i (té) interesuari (t)
Paluajtshme. mé daté /2 /0. 05 Nr. /478

o Léshyesi i gertifikatés
Data e léshimit & certifikatés  REGUISTRUESI
J2: 18 005 (vasp: \2a A/& )

A A R

e P




HARTA TREGUESE E REGJISTRIMIT

(Fragment)

’7 ZYRA E REGJISTRIMIT A. IDENTIFIKIMI I PASURISE
TE PASURIVE TE PALUAJTSHME ZONA KADASTRALE 8523 NR.PASURISE16/33-N.3VOL.7 F(
INDEKSI I HARTES EL: O- 7 SHKALLA 1:500
ELBASAN ADRESA E PASURISE: RRETHI ELBASAN Q/F ELBASAN
T RyL" HEKURUDHA "P/G_107/5 SH_K__Ap__

' B. KUFIZIMET C. PRONARI
v 16/33 MIMOZA CIFTJA
A L _16/33
< J. _16/33
mﬁ P. _16/33,16/252

L

D.DATA __ / /2005 ORA.10

Vula.

16/29

SIPERFAQJA E NJESISE ME TRUA LL=19.8m"*
ING: M. TOLA
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
ZYRA E REGJISTRIMIT TE PASURISE SE PALUAJTSHME

, CERTIFIKATE

PER VERTETIM PRONESIE

7' Zyra e Regjistrimit ELBASAA Zona Kadastrale Nr. 8543
4 Numri i Pasurisé LERSA ~w Volumi ___ 70  Faqe_o%l/_
Adresa e Pasurisé LACTR " ek R
= Lioji | Pasuriss MrEse
” Sipérfagja Totale 33.4 05 ( Zzz,")%néz( ere ¢
' Nga kjo : Sa Truall = Nga kjo : Sa Ndértesa _~
Ngs pallat : Kuota e pjesémarrjes = %

KJO CERTIFIKATE LESHOHET PER TE VERTETUAR QE

= Zoti ( Zotérinjté )
_i Emri Atésia Mbiemri Pjesa Adresa

FRTIR SCLETrHAN CIET>A L8678 " pewo Ruges

1 - éshté pronar i PRSURISE _LE[RSH ~ IV

- jané bashképronaré sipas pjeseve mé lart

- éshté pérfagésues i familjes e cila ka né pronési

izi isé jané : , Pratse, s
- kufizimet e pasurisé jané : V./6/3¢. /4~ /37 , L.amg, SEf2e S J 6133, fiss P

e L ke
o Raasnme, i a8 00,05 NrJHEE
L &shaes [arifikates
Data e léshimit té gertifikatés HEGJISTRDESI
K. 0. Joos Cghco Nean i )
e A T e .. ‘ il M‘f =

PR A
1 AN,

Kjo certifikaté plotésohet né pérputhje me Kjo certifikaté Iéshohet sipas kérkesés sé
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HARTA TREGUESE E REGJISTRIMIT

(Fragment)
ZYRA E REGJISTRIMIT A. IDENTIFIKIMI I PASURISE
TE PASURIVE TE PALUAJTSHME ZONA KADASTRALE 8523 NR.PASURISE16/ 252-NVOLZY FQ2
INDEKSI I HARTES EL: O- 7 SHKALLA 1:500
ELBASAN ADRESA E PASURISE: RRETHI ELBASAN Q/F ELBASAN

Vula.

Ry/L" HEKURUDHA "P/G SH_K__Ap_

B. KUFIZIMET C. PRONARI
v, 16/34,16/244,16/33 FATMIR __ GIFTIA
L 16/33,16/245
J. 16/3316/245

P.  16/34,16/245
D.DATA __/__ /2005 ORA.10

/171
—
16/246

16/243

16/47

18/170

16/34
si'l 50

16/29

16/244

\
16/25
A gt

16/245

SIPERFAQJA E NJESISE =33.4m?

ING: M.TOLA

/.
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